CÔNG TY CP XNK THUỶ SẢN HÀ NỘI

 SEAPRODEX HANOI

Số: 216 /NQ-TSHN-ĐHĐCĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 25 tháng 4  năm 2014

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2014

	Tên doanh nghiệp:
	Công ty Cổ phần Xuất nhập khẩu Thủy sản Hà Nội

SEAPRODEX HANOI

	Địa chỉ:
	20 Láng Hạ, Đống Đa, Hà Nội

	Giấy chứng nhận ĐKKD:

0100102848
	Đăng ký lần đầu: Ngày 22 tháng 12 năm 2006

Đăng ký thay đổi lần 7: Ngày 24 tháng 05 năm 2013

	Thời gian họp:
	Bắt đầu hồi 8h30’ ngày 25 tháng 4 năm 2014
Kết thúc hồi 11h00’ ngày 25 tháng 4 năm 2014

	Địa điểm họp:
	Hội trường tầng 4, Văn phòng Công ty, 20 Láng Hạ, Đống Đa, Hà Nội

	Chương trình và nội dung Đại hội:
	Theo chương trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2014 đã được Đại hội thông qua

	Chủ tọa Đại hội:
	Ông Đinh Quyết Tâm- Chủ tịch HĐQT Công ty

	Thư ký Đại hội:
	 Bà Phan Thị Anh Trâm

	Số đại biểu tham dự:
	Có 66 cổ đông và người được ủy quyền dự họp, đại diện cho 8.496.216 cổ phần, bằng 84,96 % cổ phần có quyền biểu quyết của công ty.

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ngày 29/11/2005 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty CP Xuất nhập khẩu Thuỷ sản Hà Nội;

- Căn cứ Nghị quyết số 178/NQ-TSHN-HĐQT ngày 07/04/2014 của HĐQT Công ty v/v tổ chức Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2014; Giấy mời họp    số 180/GM-TSHN-HĐQT ngày 08/04/2014;

- Căn cứ Báo cáo kiểm tra tư cách cổ đông tham dự Đại hội;

- Căn cứ các Biên bản kiểm phiếu biểu quyết;

- Căn cứ biên bản họp Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2014, ngày 25/4/2014.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua kết quả sản xuất kinh doanh năm 2013 và kế hoạch nhiệm vụ SXKD năm 2014 bao gồm các chỉ tiêu chính:

a/ Kết quả sản xuất kinh doanh năm 2013:

- Tổng doanh thu: 460,02 tỷ đồng

- Doanh số XNK và kinh doanh dịch vụ: 24,467 triệu USD.
- Sản xuất chế biến: 0,848 triệu USD

- Lợi nhuận trước thuế TNDN: 2,637 tỷ đồng

 b/ Kế hoạch nhiệm vụ  SXKD năm 2014:
- Tổng doanh thu: 300 tỷ đồng

- Doanh số XNK và kinh doanh dịch vụ: 14,2 triệu USD.

- Sản xuất chế biến: 1 triệu USD

- Lợi nhuận trước thuế TNDN: 4 tỷ đồng

Điều 2.  Thông qua Báo cáo của Hội đồng quản trị, Báo cáo tài chính năm 2013 đã được kiểm toán theo Báo cáo kiểm toán số:125/BCKT/TC/NV6 ngày 18/02/2014 của Công ty TNHH Kiểm toán và Thẩm định giá Việt Nam và Báo cáo của Ban kiểm soát.
Điều 3. Thông qua phương án phân phối lợi nhuận có đến thời điểm 31/12/2013.
         Tổng lợi nhuận phân phối: 4.500.000.000 đ (Bốn tỷ năm trăm triệu đồng) Trong đó: Chia cổ tức: 4.500.000.000 đồng. Tỷ lệ cổ tức: 4,5%/ mệnh giá cổ phần.

Điều 4. Thông qua mức trả thù lao cho Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát năm 2014 là 372.000.000 đồng (Ba trăm bảy hai triệu đồng chẵn).

Điều 5  Ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty lựa chọn và thuê Công ty Kiểm toán độc lập để kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2014 theo luật định.
Điều 6  Bổ sung ngành nghề kinh doanh của Công ty:
	STT
	Tên ngành
	Mã ngành

	01
	Bán buôn máy vi tính, thiết bị ngoại vi và phần mềm
	4651

	02
	Bán buôn thiết bị và linh kiện điện tử , viễn thông
	4652

	03
	Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy nông nghiệp
	4653

	04
	Bán buôn máy móc, thiết bị và phụ tùng máy khác
	4659

	05
	Bán lẻ máy tính, thiết bị ngoại vi, phần mềm và thiết bị viễn thông trong các cửa hàng chuyên doanh
	4741

	06
	Tư vấn máy vi tính và quản trị hệ thống máy vi tính
	6202

	07
	Hoạt động dịch vụ công nghệ thông tin  và dịch vụ khác liên quan đến máy vi tính
	6209

	08
	Xử lý dữ liệu, cho thuê và các hoạt động liên quan
	6311

	09
	Cổng thông tin
	6312

	10
	Dịch vụ thông tin khác chưa được phân vào đâu
	6329

	11
	Sửa chữa máy vi tính  và thiết bị ngoại vi
	9511

	12
	Sửa chữa thiết bị liên lạc
	9512

	13
	Sửa chữa máy móc, thiết bị
	3312

	14
	Sữa chữa  thiết bị điện
	3314

	15
	Hoạt động dịch vụ hỗ trợ kinh doanh khác còn lại chưa được phân vào đâu
	8299

Điều 7  Điều khoản thi hành:

          Nghị quyết này được thông báo tới các cổ đông của Công ty qua website: www.seaprodexhanoi.com.vn và có hiệu lực kể từ ngày ký. Tất cả các cổ đông của Công ty, thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát, Ban Tổng Giám đốc và toàn thể Cán bộ công nhân viên của Công ty chịu trách nhiệm thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như điều 7;

- UBCKNN (để b/c);
- Phòng ĐKKD, Sở KH&ĐT TP Hà Nội (để b/c);
- Lưu: VT, HĐQT.
	 TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH
(đã ký)
Đinh Quyết Tâm

PAGE
3